PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025

 № 42-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.10.2022 № 160-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях                    к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013                   № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 30.10.2024 № 103-нп «О внесении изменений                             в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2019 № 86-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования город Нефтеюганск», в целях приведения муниципального правового акта                         в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.10.2022 № 160-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства                        с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 02.07.2024 № 63-нп),                 а именно:
1.1.В наименовании слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
1.2.В пункте 1 слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1.В наименовании слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
1.3.2.Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (далее - Административный регламент, Муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления Муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий департаментом градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (далее - Уполномоченный орган) по предоставлению Муниципальной услуги, а также порядок его взаимодействия с заявителями и органами власти при предоставлении Муниципальной услуги.».

1.3.3.В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
1.3.4.Абзац восьмой подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.3.5.Пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу.
1.3.6.Абзац первый подпункта 3 пункта 2.6.5 раздела 2 после слов «при первоначальном отказе» дополнить словами «в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо».
1.3.7.Пункт 2.11 раздела 2 после слов «предоставления Муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или Многофункциональный центр».
1.3.8.Абзац восьмой подпункта 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 признать утратившим силу.
1.3.9.Абзац второй подпункта 2.15.6 пункта 2.15 после слов «сохранения запроса» дополнить словами «и иных документов, необходимых для предоставления услуги».

1.3.10.Подпункт 2.15.6 пункта 2.15 дополнить абзацем следующего содержания:

«возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями;».

1.3.11.Абзац второй подпункта 2.15.11 пункта 2.15 раздела 2 после слов «предоставления Муниципальной услуги» дополнить словами «либо мотивированный отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги».
1.3.12.Пункты 3.10, 3.11 раздела 3 признать утратившими силу.
1.3.13.Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.
1.3.14.В нумерационных заголовках приложений 1, 2, 3                                              к административному регламенту предоставления Муниципальной услуги слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

             Ю.В.Чекунов